
Protokół Nr XL 

obrad XL sesji Rady Miasta Zambrów w dniu 22 listopada 2022 roku w Sali konferencyjnej 

Urzędu Miasta Zambrów p. 214 w godzinach: 12:00 –  13:45 

 

W posiedzeniu wzięło udział 20 członków. 

Obecni: 

1. Bogdan Andrzejczuk 

2. Wiesława Arent 

3. Radosław Bańkowski 

4. Anna Chętnik 

5. Ryszard Kaźmierczak 

6. Michał Klimowicz 

7. Zbigniew Korzeniowski 

8. Tomasz Józef Kosek 

9. Kamil Kowalczyk 

10. Zbigniew Kulesza 

11. Barbara Danuta Laszuk 

12. Łukasz Miszak 

13. Agnieszka Ogórkowska 

14. Jacek Olszewski 

15. Barbara Reinke 

16. Henryk Rykaczewski 

17. Anna Truchel 

18. Wioletta Walasek 

19. Cezary Witkowski 

20. Marta Worosilak 

21. Grażyna Anna Wyszyńska 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Burmistrz Miasta Zambrów p . Kazimierz Dąbrowski 

2. Zastępca Burmistrza Miasta Zambrów p. Adam Libuda 

3. Sekretarz Miasta Zambrów p. Jolanta Gronostajska  

4. Skarbnik Miasta p. Anna Sadowska Piętak 

5. Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej p. Michał Skarzyński 

6. Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej p. Danuta Łapińska 

7. Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego p. Cezary Lasek 

8. Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich p. Rafał Pomazański 

9. Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego p. Anna Stefańska 

10. Dyrektor MOPS p. Janina Komorowska  

11. Kierownik Pływalni Miejskiej Delfin p. Jerzy Przychodzeń 

 



Otwarcia XL sesji Rady Miasta Zambrów dokonał Przewodniczący Rady Miasta  p. Jacek 

Olszewski. Powitał radnych oraz zaproszonych gości wymienionych na wstępie protokołu. 

Stwierdził prawomocność obrad. 

 

1. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta Zambrów p. Jacek Olszewski przedstawił porządek obrad sesji. 

Następnie zapytał, czy są uwagi do porządku obrad. W związku z brakiem uwag uznał, że 

porządek sesji jest przyjęty. 

 

2. Przyjęcie protokołu obrad poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miasta p. Jacek Olszewski zapytał, czy są uwagi do protokołu obrad 

poprzedniej sesji. W związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie protokół. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu obrad poprzedniej sesji..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

 

Bogdan Andrzejczuk, Wiesława Arent, Radosław Bańkowski, Anna Chętnik, Ryszard 

Kaźmierczak, Michał Klimowicz, Zbigniew Korzeniowski, Tomasz Józef Kosek, Kamil 

Kowalczyk, Zbigniew Kulesza, Barbara Danuta Laszuk, Łukasz Miszak, Jacek Olszewski, 

Barbara Reinke, Henryk Rykaczewski, Anna Truchel, Wioletta Walasek, Cezary Witkowski, 

Marta Worosilak, Grażyna Anna Wyszyńska 

 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Ogórkowska 

 

 

3. Informacja Burmistrza w zakresie zarządzania Miastem. 

 

 

Burmistrz Miasta poinformował, że w dniu wczorajszym otwarty został przetarg na 

komunikację miejską, na okres 3 lat.. Wpłynęły dwie oferty , jedna jest firmy PKS NOVA 

kwota z podatkiem wynosi 1.810.836zł, co na 1km daje 12,96zł, a rocznie wynosić będzie 

603.612zł. Drugą ofertę złożyła firma VOYAGER, która obecnie świadczy usługi w mieście, 

na kwotę 1.632.770,79zł, co na 1 km daje 11,69zł, a rocznie wynosić będzie 544.256zł. W 

projekcie budżetu zapisana jest kwota w wysokości 443.000zł, także do sfinalizowania 

najniższej oferty brakuje 101.000zł. 



Radny p. Michał Klimowicz odnosząc się do pkt 1 przedłożonej informacji, zwrócił się z prośbą 

o wyjaśnienie, czy oferent będzie rozwijał swoją działalność z ubojem, czy będzie to nowy 

profil działalności.  

Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski odpowiedział, że właściciel jest ten sam 

co który posiada firmę w Podgórzu, ale działalność będzie inna. Będzie założona inna spółka, 

która prowadziła będzie rozbiór półtusz, następnie odbędzie się pakowanie i próżnowanie. 

Burmistrz Miasta poinformował, że docelowo ma być utworzonych 100 miejsc pracy, a oferent 

chce zainwestować 200.000.000zł.  

Radny p. Michał Klimowicz w związku z trudnymi czasami nie tylko dla samorządów, ale też 

dla przedsiębiorców zapytał, czy jest przewidziana z tego tytułu jakaś bonifikata lub zwolnienie 

z podatku dla przedsiębiorców.  

Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski odpowiedział, że tak jak na terenach 

przemysłowych Rada Miasta uchwaliła bonifikatę 5 letnią zwolnień z podatku od 

nieruchomości.  

Radny p. Michał Klimowicz w odniesieniu do pkt. 8 przedłożonej informacji zapytał, w których 

parkach będzie wymiana ławek, koszy itd. 

Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski odpowiedział, że w Księżym Lasku i w 

parku przy SP3. 

Radny p. Michał Klimowicz odnosząc się do pkt. 16 informacji, zapytał czy inwestycja została 

wykonana w terminie i nie było żadnej kary nałożonej na wykonawcę.  

Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski odpowiedział, że na dzień dzisiejszy tak.  

Radny p. Michał Klimowicz odnośnie pkt. 22 zapytał, czy wykonawca ma odpowiednie 

zaplecze tj. dostosowane pojazdy i miejsce, gdzie będzie składował opał.  

Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski odpowiedział, że w całą procedurę 

zaangażowane są samorządy, spółki węglowe, Wojewoda  i na końcu podmiot, który będzie 

dostarczał węgiel do mieszkańców. Wpłynęła jedna oferta od p. Kołakowskiego, który ma swój 

skład opałowy za cmentarzem armii radzieckiej. Przygotowany jest również projekt umowy, 

który półgodziny temu był negocjowany ze względu małą odległość odbioru opału. Węgiel 

przywożony będzie do Zambrowa z Białegostoku. Po negocjacjach cena z 2000zł została 

obniżona do 1900zł, mieszkańcy którzy dokonali już wpłaty otrzymają zwrot 100zł na konto z 

którego wpłynęły środki. Następnie tworzona jest lista, która przekazywana jest dla p. 

Kołakowskiego i on powiadamia mieszkańca, aby zgłosił się po odbiór węgla. Burmistrz Miasta 

poinformował, że zamówienie zostało złożone na ekogroszek, groszek oraz węgiel łącznie jest 

to 500 ton. Istnieje jednak obawa, że do zakończenia pierwszej części sprzedaży tj. 31.12.2022r 

węgiel nie zostanie sprzedany i zostanie na składzie. Druga część będzie do 30.04.2022 roku.  

Rany p. Michał Klimowicz zwrócił się z prośba o wyjaśnienie, czy na dzień dzisiejszy wpłynęło 

dużo wniosków. 

Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski odpowiedział, że 137. Poinformował, że 

z pewnością liczba wzrośnie, ponieważ codziennie dochodzą nowe wnioski.  



Radna p. Grażyna Wyszyńska zwróciła się z prośbą o wyjaśnienie, czy bilet specjalny na basen 

jest na godzinę, ponieważ w cenniku nie ma określonego czasu.  

Kierownik Pływalni Miejskiej p. Jerzy Przychodzeń odpowiedział, że chodzi o godzinę. 

Poinformował, że zdecydowana większość klientów uczęszczających na pływalnie korzysta z 

tego biletu. W pozycji tej zdefiniowane są wszystkie ulgi, które były rozszerzane od początku 

działalności pływalni. 

Radna p. Grażyna Wyszyńska zapytała, czy karnet 8 godzinny w wysokości 120zł na korty 

obowiązuje w dwóch przypadkach tj. bilet 20zł bez oświetlenia i 30zł z oświetleniem.  

Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski odpowiedział, że tak.  

Radna p. Barbara Laszuk zwróciła się z prośba o wyjaśnienie, skąd wzięte zostaną brakujące 

środki w kwocie 100.000zł na komunikację miejską.  

Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski odpowiedział, że tej chwili nie jest w 

stanie udzielić takiej informacji, ale będzie się starał znaleźć te środki.  

 

4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta p. Tomasz Kosek odczytał odpowiedź na interpelację radnej 

p. Anny Truchel dot remontu ul. Bema.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta p. Tomasz Kosek odczytał treść interpelacji złożonej dnia 

03.11.22r, autorstwa radnych p. Łukasza Miszaka oraz p. Marty Worosilak dot. jakości 

powietrza w mieście, jak również udzieloną na nią odpowiedź. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta p. Tomasz Kosek odczytał treść interpelacji złożonej dnia 

14.11.22r. autorstwa radnych p. Łukasza Miszaka oraz p. Mart Worosilak, jak również 

udzieloną na nią odpowiedź. 

 

 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radny p. Łukasz Miszak złożył interpelację w sprawie lodowiska w mieście. 

 

Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski poinformował, że aby otworzyć 

lodowisko potrzebne jest 60.000zł dodatkowych środków, poza tym teren na którym miałoby 

powstać lodowisko aktualnie jest zajęty pod budowę otwartej pływalni. 

 

 

 

 



 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

a) zmian w budżecie Miasta Zambrów na 2022 rok 

 

 

W prowadzenia do tematu dokonała Skarbnik Miasta Zambrów p. Anna Sadowska Piętak. 

Poinformowała, że zwiększyły się dochody z tytułu zajęcia pasa drogowego. Zwiększyły się 

także wpływy z tytuły kar umownych za niedotrzymanie w pełni warunków tj. utworzenia w 

ciągu 5 lat od daty nabycia nieruchomości czterech miejsc pracy oraz poniesienia 

zadeklarowanych nakładów inwestycyjnych. Wpłynęły także środki z tytułu opłat za 

zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych, jak również środki na uzupełnienie dochodów 

gmin. Zwiększono dochody w dziale Oświata i Wychowanie między innymi z tytułu wpłat 

rodziców uczniów SP5 na wycieczkę „Poznaj Polskę” oraz opłaty za korzystanie z wyżywienia 

w szkołach. W rozdziale 85395 otrzymano środki z Funduszu Pomocy na dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy. Skarbnik Miasta poinformowała, że 

Burmistrz Miasta zgłasza autopoprawkę do projektu uchwały m.in. chodzi o dochody związane 

z utrzymaniem USC oraz spraw obywatelskich w wysokości 96.000zł środki pochodzą z dotacji 

Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego, a także na stypendia w wysokości 6.250zł. Jeśli chodzi 

o wydatki to zwiększą się one tak jak dochody o kwotę 107.494zł i wspomniane dotacje zostaną 

przeznaczone zgodnie z zaleceniami Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego. Dochody Miasta po 

zmianach będą wynosiły 134.895.612,07zł w tym dochody bieżące 110.097.436,82zł i dochody 

majątkowe 24.798.175,20zł, w tym wydatki bieżące 110.590.211,41zł oraz wydatki majątkowe 

34.817.266,38zł. Niedobór natomiast wynosił będzie 10.511.000zł i zostanie pokryty nadwyżką 

z lat ubiegłych. 

 

Przewodniczący Rady Miasta p. Jacek Olszewski zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego 

Komisji Budżetowej p. Zbigniewa Korzeniowskiego o udzielenie opinii komisji dotyczącego 

projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Zambrów na 2022 rok. 

 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej p. Zbigniew Korzeniowski poinformował, że komisja w 

głosowaniu jawnym, jednogłośnie, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących pozytywnie 

zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  

 

Radna p. Grażyna Wyszyńska odnosząc się do działu 581 tj. ochrona zdrowia, zwróciła się z 

prośba o wyjaśnienie do kogo kierowane będą zakupione materiały i wyposażenie na kwotę 

100.000zł. 

 

Skarbnik Miasta Zambrów p. Anna Sadowska Piętak odpowiedziała, że jest to rezerwa na 

przyszły rok, ponieważ w tej chwili szkoły podstawowe i przedszkola nie mają możliwości 

zrealizowania tych wydatków i przejdą one na przyszły rok. 

 

Radna p. Grażyna Wyszyńska zapytała, czy materiały przekazane będą dla szkół i przedszkoli. 

 

Skarbnik Miasta p. Anna Sadowska Piętak odpowiedziała, że dla szkół, przedszkoli oraz 

MOPSu. 

 

Radna p. Grażyna Wyszyńska zwróciła się z prośbą o wyjaśnienie z czego powstała nadwyżka 

budżetowa, z której można było pokryć deficyt. 



Skarbnik Miasta Zambrów p. Anna Sadowska Piętak odpowiedziała, że nie zostały 

zrealizowane wydatki w poprzednich latach. 

 

Radna p. Anna Wyszyńska zapytała, czy były to inwestycje. 

 

Skarbnik Miasta Zambrów p. Anna Sadowska Piętak odpowiedziała, że nie pracowała w 2021 

roku i nie potrafi udzielić odpowiedzi. Poinformowała, że wszystkie informacje pozyskała z 

prowadzonej dokumentacji.  

 

Głosowano w sprawie: 

zmian w budżecie Miasta Zambrów na 2022 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

 

Bogdan Andrzejczuk, Wiesława Arent, Radosław Bańkowski, Anna Chętnik, Ryszard 

Kaźmierczak, Michał Klimowicz, Zbigniew Korzeniowski, Tomasz Józef Kosek, Kamil 

Kowalczyk, Zbigniew Kulesza, Barbara Danuta Laszuk, Łukasz Miszak, Jacek Olszewski, 

Barbara Reinke, Henryk Rykaczewski, Anna Truchel, Wioletta Walasek, Cezary Witkowski, 

Marta Worosilak, Grażyna Anna Wyszyńska 

 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Ogórkowska 

 

(Uchwałę nr XL/240/2022 dołączono do protokołu) 

 

 

 

b) Programu współpracy Miasta Zambrów z organizacjami pozarządowymi na 2023 rok 

 

 

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski. 

Poinformował, że program w formie załącznika dołączony jest do projektu uchwały. Co roku 

projekt wysyłany jest do organizacji pozarządowych i stowarzyszeń o ewentualne 

wprowadzenie uwag do programu. W poprzednich latach zdarzały się uwagi, jednak w tym 

roku żadna nie wpłynęła.  

 

Przewodniczący Rady Miasta p. Jacek Olszewski zwrócił się z prośbą do Przewodniczącej 

Komisji Kultury i Oświaty p. Wioletty Walasek o przedstawienie opinii komisji w sprawie 

projektu uchwały Programu współpracy Miasta Zambrów z organizacjami pozarządowymi na 

2023 rok. 

 



Przewodnicząca Komisji Kultury i Oświaty p. Wioletta Walasek poinformowała, że komisja w 

głosowaniu jawnym, jednogłośnie, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących pozytywnie 

zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  

 

Radna p. Barbara Laszuk złożyła podziękowania i gratulacje organizacjom, które aktywnie się 

zachowują i działają na rzecz mieszkańców miasta. Jednocześnie odnosząc się do komisji 

konkursowej zwróciła się z prośba o wyjaśnienie, kto pełni funkcję przewodniczącego i kogo 

on reprezentuje.  

 

Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski odpowiedział, że przewodniczący 

reprezentuje Burmistrza. Poinformował, że w skład komisji zawsze powołuje się czynnik 

zewnętrzny. Jeśli chodzi o organizacje i stowarzyszenia charytatywne lub pomocowe to wtedy 

w skład wchodzi ktoś z organizacji sportowych i odwrotnie.  

 

 

Głosowano w sprawie: 

Programu współpracy Miasta Zambrów z organizacjami pozarządowymi na 2023 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

 

Bogdan Andrzejczuk, Wiesława Arent, Radosław Bańkowski, Anna Chętnik, Ryszard 

Kaźmierczak, Michał Klimowicz, Zbigniew Korzeniowski, Tomasz Józef Kosek, Kamil 

Kowalczyk, Zbigniew Kulesza, Barbara Danuta Laszuk, Łukasz Miszak, Jacek Olszewski, 

Barbara Reinke, Henryk Rykaczewski, Anna Truchel, Wioletta Walasek, Cezary Witkowski, 

Marta Worosilak, Grażyna Anna Wyszyńska 

 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Ogórkowska 

 

(Uchwałę nr XL/241/2022 dołączono do protokołu) 

 

 

 

c) ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu stosowanej do ustalenia wysokości zwrotu 

kosztów dowożenia dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli 

 

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski. 

Poinformował, że zmiana uchwały podyktowana jest zmianą ustawy dot. prawa oświatowego 

oraz ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. Rada Miasta w formie uchwały musi określić 

stawkę kilometrową dla pojazdu dowożącego niepełnosprawne dzieci do szkół lub zakładów 

opiekuńczych. Stawka nie może być niższa, niż określona w przepisach dot. transportu 



drogowego. Określa się stawkę za 1km przebieg pojazdu dla samochodu osobowego o 

pojemności skokowej silnika do 900cm3 0,89zł. Natomiast o pojemności skokowej silnika 

powyżej 900 cm3 1,04zł. Burmistrz Miasta poinformował, że na chwilę obecną są 4 rodziny, 

które dowożą dzieci do miejsc gdzie mają zajęcia dydaktyczne lub rehabilitacyjne.  

 

Przewodniczący Rady Miasta p. Jacek Olszewski zwrócił się z prośbą do Przewodniczącej 

Komisji Kultury i Oświaty p. Wioletty Walasek o udzielenie opinii komisji w sprawie projektu 

uchwały ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu stosowanej do ustalenia wysokości 

zwrotu kosztów dowożenia dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli. 

Przewodnicząca Komisji Kultury i Oświaty p. Wioletta Walasek poinformowała, że komisja w 

głosowaniu jawnym, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu stosowanej do ustalenia wysokości zwrotu 

kosztów dowożenia dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

 

Bogdan Andrzejczuk, Wiesława Arent, Radosław Bańkowski, Anna Chętnik, Ryszard 

Kaźmierczak, Michał Klimowicz, Zbigniew Korzeniowski, Tomasz Józef Kosek, Kamil 

Kowalczyk, Zbigniew Kulesza, Barbara Danuta Laszuk, Łukasz Miszak, Jacek Olszewski, 

Barbara Reinke, Henryk Rykaczewski, Anna Truchel, Wioletta Walasek, Cezary Witkowski, 

Marta Worosilak, Grażyna Anna Wyszyńska 

 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Ogórkowska 

 

(Uchwałę nr XL/242/2022 dołączono do protokołu) 

 

 

d) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy 

 

 

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski. 

Poinformował, że zmiana jest w zakresie doprecyzowania nazewnictwa odpadów budowlanych 

i rozbiórkowych z gospodarstw domowych. Zmiana ta wynika z ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach. W kolejnej części uchwały następuje zmiana dot. nieczystości ciekłych 

właścicieli nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków.  

 



Przewodniczący Rady Miasta p. Jacek Olszewski zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego 

Komisji Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego p. Kamila Kowalczyka o udzielenie 

opinii komisji dotyczącej projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. 

 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego p. Kamil Kowalczyk 

poinformował, że komisja w glosowaniu jawnym, jednogłośnie, bez głosów przeciwnych oraz 

wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

 

Radna p. Grażyna Wyszyńska zwróciła się z prośbą o podanie powodu braku materiałów 

powstających w wyniku remontów.  

 

Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski odpowiedział, że materiały remontowe 

pokrywają się z budowlanymi.  

 

Radna p. Grażyna Wyszyńska odnosząc się do zbiorników bezodpływowych zapytała, czy 

brana jest pod uwagę pojemność zbiorników i liczba osób zamieszkujących daną nieruchomość. 

 

Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski odpowiedział, że częstotliwość. 

 

Radna p. Grażyna Wyszyńska poinformowała, że jeśli są większe i mniejsze zbiorniki to 

częstotliwość mogłaby być różna.  

 

Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski odpowiedział, że wprowadzane zmiany 

dotyczą tylko tego, co jest w ustawie dot. projektu uchwały, a pozostałe rzeczy były zapisane 

wcześniej. 

 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

 

Bogdan Andrzejczuk, Wiesława Arent, Radosław Bańkowski, Anna Chętnik, Ryszard 

Kaźmierczak, Michał Klimowicz, Zbigniew Korzeniowski, Tomasz Józef Kosek, Kamil 

Kowalczyk, Zbigniew Kulesza, Barbara Danuta Laszuk, Łukasz Miszak, Jacek Olszewski, 

Barbara Reinke, Henryk Rykaczewski, Anna Truchel, Wioletta Walasek, Cezary Witkowski, 

Marta Worosilak, Grażyna Anna Wyszyńska 

 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Ogórkowska 

 

(Uchwałę nr XL/243/2022 dołączono do protokołu) 



 

 

e) zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

 

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski. 

Poinformował, że niektóre rzeczy mogą być nie do końca przekonujące i zrozumiałe, ale trzeba 

dokonać zmian i dostosować uchwały do prawa wyższego. W powyższym projekcie zmiany 

zachodzą w zakresie doprecyzowania nazewnictwa odpadów budowalnych i rozbiórkowych 

gospodarstw domowych. W § 5 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „3) odpady budowlane i 

rozbiórkowe z gospodarstw domowych, w ilości do 1 m3 jednorazowo”;  

2) w § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. W ramach zryczałtowanej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi będą odbierane wyłącznie odpady budowlane i rozbiórkowe z 

gospodarstw domowych, w ilości do 1 m3 jednorazowo”. 

 

Przewodniczący Rady Miasta p. Jacek Olszewski zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego 

Komisji Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego p. Kamila Kowalczyka o udzielenie 

opinii komisji dotyczącej projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego p. Kamil Kowalczyk 

poinformował, że komisja w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, bez głosów przeciwnych i 

wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  

 

 

 

Głosowano w sprawie: 

 

zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi.  

 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

 

Bogdan Andrzejczuk, Wiesława Arent, Radosław Bańkowski, Anna Chętnik, Ryszard 

Kaźmierczak, Michał Klimowicz, Zbigniew Korzeniowski, Tomasz Józef Kosek, Kamil 

Kowalczyk, Zbigniew Kulesza, Barbara Danuta Laszuk, Łukasz Miszak, Jacek Olszewski, 



Barbara Reinke, Henryk Rykaczewski, Anna Truchel, Wioletta Walasek, Cezary Witkowski, 

Marta Worosilak, Grażyna Anna Wyszyńska 

 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Ogórkowska 

 

(Uchwałę nr XL/244/2022 dołączono do protokołu) 

 

 

 

f) określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługę w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników ściekowych w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych 

 

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski. 

Poinformował, że zmiana uchwały wynika z prawa wodnego i termin poprawy jest do 

09.02.2023r. Zmiana dotyczy zakresu nieczystości ciekłych, rozszerzenia o ścieki z 

przydomowych oczyszczalni ściekowych i zaktualizowania stawek w oparciu o ceny rynkowe. 

Zmiana dotyczyć będzie mieszkańców, którzy na obrzeżach miasta posiadają przydomowe 

oczyszczalnie ścieków, a nie są zapisania w systemie. Niektórzy spełniają wymogi i mogliby 

podpiąć się do miejskiej kanalizacji, ale istnieje ustawa mówiąca, że jeśli ktoś posiada 

przydomową oczyszczalnie to nie ma obowiązku podłączania się do kanalizacji w systemie 

miejskim.  
 

Przewodniczący Rady Miasta p. Jacek Olszewski zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego 

Komisji Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego p. Kamila Kowalczyka o udzielenie 

opinii komisji dotyczącej projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługę w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników ściekowych w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego p. Kamil Kowalczyk 

poinformował, że komisja w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, bez głosów przeciwnych i 

wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  

 

Radna p. Grażyna Wyszyńska zwróciła się z prośbą o wyjaśnienie, czy stawki są wyższe od 

właścicieli nieruchomości istniejących w systemie.  
 

Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski odpowiedział, że tak.  

 

 

Głosowano w sprawie: 

 

określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługę w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 



osadników ściekowych w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych.  

 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

 

Bogdan Andrzejczuk, Wiesława Arent, Radosław Bańkowski, Anna Chętnik, Ryszard 

Kaźmierczak, Michał Klimowicz, Zbigniew Korzeniowski, Tomasz Józef Kosek, Kamil 

Kowalczyk, Zbigniew Kulesza, Barbara Danuta Laszuk, Łukasz Miszak, Jacek Olszewski, 

Barbara Reinke, Anna Truchel, Wioletta Walasek, Cezary Witkowski, Marta Worosilak, 

Grażyna Anna Wyszyńska 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Henryk Rykaczewski 

 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Ogórkowska 

 

(Uchwałę nr XL/245/2022 dołączono do protokołu) 

 

 

 

g) zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla 

wszystkich operatorów i przewoźników, znajdujących się na terenie Gminy Miasto Zambrów 

oraz warunków i zasad korzystania z nich 

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski. 

Poinformował, że projekt uchwały dotyczy rozszerzenia oferty przetargowej, która omawiana 

była wyżej. Komunikacja rozszerzona została o tereny przemysłowe, na wniosek 

przedsiębiorców sygnalizujących taką potrzebę. Z uwagi na fakt, że jest wymóg dot. ustawy o 

transporcie zbiorowym publicznym mówiący, że trzeba w formie uchwały określić przystanki 

komunikacyjne. Burmistrz Miasta oznajmił, że do tej pory było 9 przystanków, natomiast teraz 

będą dodatkowe przystanki na ul. Strzelniczej obok pomnika oraz na ul. Sitarskiej. 
 

Przewodniczący Rady Miasta p. Jacek Olszewski zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego 

Komisji Rozwoju Gospodarczego p. Bogdana Andrzejczuka o udzielenie opinii komisji 

dotyczącej projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych udostępnionych dla wszystkich operatorów i przewoźników, znajdujących 

się na terenie Gminy Miasto Zambrów oraz warunków i zasad korzystania z nich. 

 



Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego p. Bogdan Andrzejczuk poinformował, że 

komisja w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących 

pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

 

 

 

Głosowano w sprawie: 

 

zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla 

wszystkich operatorów i przewoźników, znajdujących się na terenie Gminy Miasto Zambrów 

oraz warunków i zasad korzystania z nich.  

 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

 

Bogdan Andrzejczuk, Wiesława Arent, Radosław Bańkowski, Anna Chętnik, Ryszard 

Kaźmierczak, Michał Klimowicz, Zbigniew Korzeniowski, Tomasz Józef Kosek, Kamil 

Kowalczyk, Zbigniew Kulesza, Barbara Danuta Laszuk, Łukasz Miszak, Jacek Olszewski, 

Barbara Reinke, Henryk Rykaczewski, Anna Truchel, Wioletta Walasek, Cezary Witkowski, 

Marta Worosilak, Grażyna Anna Wyszyńska 

 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Ogórkowska 

 

(Uchwałę nr XL/246/2022 dołączono do protokołu) 

 

 

 

h) wniesienia do sądu administracyjnego skargi na postanowienie Prezesa Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

 

Wprowadzenia do tematu dokonał Radca Prawny p. Krzysztof Kapitan. Przypomniał 

postanowienie z dnia 30.09.2022r Prezesa Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie w mocy postanowienia Dyrektora Regionalnego Zarządu Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie z siedzibą w Białymstoku z dnia 3 czerwca w sprawie przedstawienia 

opinii do projektu zmiany regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Zgodnie z 

art. 98 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, czyli postanowienie Prezesa podlegają 

zaskarżeniu do sądu administracyjnego z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od 

dnia ich doręczenia. Podstawą do wniesienia skargi jest uchwała organu, który podjął uchwałę 

której dot. rozstrzygnięcie, czyli w tym przypadku opinia. Podjęcie niniejszej uchwały jest 



warunkiem formalnym rozpoznania przez Wojewódzki Sąd Administracyjny wniesionej 

skargi.  

Radny p. Michał Klimowicz zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie konsekwencji dla miasta w 

przypadku odrzucenia skargi. 

Radca Prawny p. Krzysztof Kapitan odpowiedział, że rada od 2018 roku próbuje znowelizować 

regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków. W tym roku również taka próba została 

podjęta. W czerwcu rada przyjęła projekt regulaminu, który trafił do zaopiniowania i dziwnym 

jest to, że projekt regulaminu który został opracowany w oparciu o przyjęty regulamin przez 

radę miejską w Tykocinie został negatywnie zaopiniowany. Oba projekty zawierały takie same 

przepisy i nie uchroniło to nas przez uzyskaniem negatywnej opinii Dyrektora Regionalnego 

Zarządu Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Na co Prezes Państwowego Gospodarstwa 

stwierdził, że wszystko jest w porządku i w stosunku do jednej uchwały przepisy są opiniowane 

pozytywnie, a w stosunku do innej negatywnie. Zdarzają się przypadki, gdzie w innych 

gminach przepisy są gorzej sformułowane i są opiniowane pozytywnie. Radca Prawny 

poinformował, że konieczne jest skontrolowanie postępowania prowadzonego przez organy 

regulacyjne pod kątem prawidłowości oceny, czy regulamin odpowiada prawu.  

 

Głosowano w sprawie: 

 

wniesienia do sądu administracyjnego skargi na postanowienie Prezesa Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

 

Bogdan Andrzejczuk, Wiesława Arent, Radosław Bańkowski, Anna Chętnik, Ryszard 

Kaźmierczak, Michał Klimowicz, Zbigniew Korzeniowski, Tomasz Józef Kosek, Kamil 

Kowalczyk, Zbigniew Kulesza, Barbara Danuta Laszuk, Łukasz Miszak, Jacek Olszewski, 

Barbara Reinke, Henryk Rykaczewski, Anna Truchel, Wioletta Walasek, Cezary Witkowski, 

Marta Worosilak, Grażyna Anna Wyszyńska 

 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Ogórkowska 

 

(Uchwałę nr XL/247/2022 dołączono do projektu uchwały) 

 

i) skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zambrowie i p.o. 

Kierownika Klubu Seniora w Zambrowie 



Wprowadzenia do tematu dokonał Przewodniczący Rady Miasta p. Jacek Olszewski. 

Poinformował, że odpowiednią komórką do zajmowania się takimi sprawami jest Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji, która uznała powyższą skargę za bezzasadną. W związku z tym 

Przewodniczący Rady Miasta p. Jacek Olszewski zwrócił się z prośbą do Przewodniczącej 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Anny Truchel o przedstawienie uzasadnienia.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Anna Truchel poinformowała, że 

komisja jednogłośnie uznała powyższa skargę za bezzasadną. Jednocześnie przewodnicząca 

komisji przedstawiła uzasadnienie.  

Radca Prawny p. Krzysztof Kapitan poinformował, że uchwała dotyczy rozpatrzenia skargi na 

działalność Dyrektor MOPSu, na co zwróciła uwagę również Przewodnicząca Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji p. Anna Truchel. Natomiast właściwym do rozpatrzenia skargi na 

działalność Kierownika Klubu Seniora jest Dyrektor MOPSu jako osoba przełożona.  

Radna p. Barbara Laszuk zaznaczyła, że sytuacja jest dosyć skompilowana i trudna, ponieważ 

należy pochylić się nad sprawą, która nie jest do końca prawidłowa. Gdyby Dyrektor MOPSu 

na pierwsze pismo zainteresowanie Pani odpowiedziała tak jak należy, to prawdopodobnie nie 

byłoby żadnej skargi. Natomiast Dyrektor MOPSu odpisuje Pani, że jest ona niepełnosprawna, 

że nie spełnia warunków formalnych, że pogorszył jej się stan zdrowia itd. Radna 

poinformowała, że w udzielonej odpowiedzi zostały naruszone dobra osobiste skarżącej Pani. 

Nie zawsze osoba, która posiada orzeczenie o niepełnosprawności, jest osobą niesamodzielną. 

Radna zapytała, czy ktoś przyprowadzał skarżącą Panią do autobusu, który dowozi członków 

do Klubu lub pomagał jej się rozebrać oraz wchodzić do budynku Klubu Seniora. W 

regulaminie jest zapis mówiący o tym, że jednym z priorytetów Klubu jest przeciwdziałanie 

wykluczeniu społecznemu, na co niestety została narażona teraz Pani wnosząca skargę. Radna 

p. Barbara Laszuk poinformowała, że w jej odczuciu chodzi tu o to, że pracownicy Klubu 

Seniora powinni wykazywać większą empatię i pokorę w stosunku do członków do Klubu, 

ponieważ nie jest przestępstwem na przykład udzielenie pomocy podczas wstania z kanapy. 

Radna oznajmiła, że dochodziły do niej sygnały o nieprawidłowościach podczas rekrutacji do 

Klubu. Radna p. Barbara Laszuk zwróciła się z prośbą do Przewodniczącej Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji o wyjaśnienie, czy pod wpływem dyskusji pełnomocnik skarżącej Pani 

zmienił zdanie, czy nadal uważa że nieprawidłowości w Klubie Seniora występują.  

Dyrektor MOPSu p. Janina Komorowska poinformowała, że I turnus został ograniczony do 

września i od października co pół roku rozpoczyna się nowy turnus, po to żeby więcej seniorów 

brało udział w Klubie. W Klubie Seniora mogą być osoby z niepełnosprawnością znaczącą 

umiarkowaną, ale takie osoby które są zdolne do samodzielnego funkcjonowania. Każdy nabór 

kończy się protokołem, który jest możliwy do wyglądu, nic nie jest tajne. Na ostatni nabór 

zgłosiło się 43 seniorów i wśród nich były osoby, które miały kłopoty z samodzielnym 

funkcjonowaniem. Kierownik Klubu zawarła osoby, które zostały wskazane przez 

pracowników jako mające problem z samodzielnym funkcjonowaniem w protokole o 

niezakwalifikowanie do Klubu Seniora. Skarżąca Pani uczestniczyła już w dwóch turnusach, a 

w trzecim po pobycie w szpitalu stan zdrowia się pogorszył. W związku z powyższym Dyrektor 

MOPSu p. Janina Komorowska poinformowała, że jej zdaniem skarga jest bezzasadna.  

Radna p. Barbara Laszuk zapytała, czy wśród 43 osób chętnych do uczestnictwa w Klubie było 

tylko 14 nowych, a reszta czyli 30 osób to uczestniczy wcześniejszych turnusów.  

Dyrektor MOPSu p. Janina Komorowska odpowiedziała, że zgłosiło się 14 osób nowych, a 30 

osób to seniorzy z poprzednich turnusów, które zostały przyjęte zgodnie z regulaminem. 



Poinformowała, że zgodnie z regulaminem musiało to być m.in. 10 mężczyzn i 8 osób z terenów 

rewitalizacji.  

Radna p. Anna Truchel poinformowała, że regulamin wymaga zmian w pewnych punktach. 

Natomiast jeśli chodzi o opinię pełnomocnika skarżącej Pani, to wysłuchał on wszystkich 

argumentów i w pewnych kwestiach przyznał rację. Radna oznajmiła, że nie chciałby do końca 

wypowiadać się za pełnomocnika.  

Radny p. Michał Klimowicz w związku z istniejąca wyłącznie parafką na odpowiedzi, zapytał 

czy to Dyrektor MOPSu jest autorem.  

Dyrektor MOPSu p. Janina Komorowska odpowiedziała, że tak. Radny p. Michał Klimowicz 

poinformował, że należałoby zmienić pewne punktu regulaminu Klubu Seniora, aby więcej nie 

było tego typu spraw, ponieważ są to wrażliwe kwestie. Dodał, że tak jak wspomniała radna p. 

Barbara Laszuk uważa iż w pewnym momencie zabrakło komuś empatii w stosunku do 

uczestników klubu.  

Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski poinformował, że mimo wszystko należy 

cieszyć się że Klub ma tak duże zainteresowanie wśród seniorów w mieście i może należałoby 

pomyśleć nad utworzeniem drugiego takiego Domu Seniora na koszarach. Dodał, że nawet 

najlepszy regulamin nie zda egzaminu, jeśli będzie ktoś pokrzywdzony, tak jak w powyższej 

sprawie w postaci niezakwalifikowania na turnus.  

 

 

Głosowano w sprawie: 

 

skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zambrowie i p.o. 

Kierownika Klubu Seniora w Zambrowie - skarga niezasadna.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

 

Bogdan Andrzejczuk, Wiesława Arent, Anna Chętnik, Zbigniew Korzeniowski, Tomasz Józef 

Kosek, Zbigniew Kulesza, Jacek Olszewski, Barbara Reinke, Henryk Rykaczewski, Anna 

Truchel, Wioletta Walasek, Cezary Witkowski, Grażyna Anna Wyszyńska 

 

PRZECIW (2) 

Michał Klimowicz, Barbara Danuta Laszuk 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Radosław Bańkowski, Ryszard Kaźmierczak, Kamil Kowalczyk, Łukasz Miszak, Marta 

Worosilak 



 

NIEOBECNI (1) 

Agnieszka Ogórkowska 

 

(Uchwałę nr XL/248/2022 dołączono do protokołu) 

 

 

7. Wolne wnioski oraz sprawy różne. 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta Zambrów p. Jacek Olszewski przedstawił harmonogram pracy 

RM w miesiącu grudniu.  

 

Przewodniczący Rady Miasta p. Jacek Olszewski poinformował, że wpłynęły pisma od Starosty 

Zambrowskiego, które dostępne będę w aplikacji Esesja do wglądu.  

 

 

Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski w związku z dyskusją na Komisji 

Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego dot. poczekalni poinformował, że kontaktował 

się z współwłaścicielem nieruchomości. Powierzchnia budynku wynosi 150m2 koszt 

miesięczny wynajmu to 2.000zł + 23% VAT co łącznie daje kwotę 2.460zł. Wynajem nie może 

odbywać się tylko w okresie zimowym, ale przez cały rok. Do kosztu wynajmu dochodzą także 

koszty eksploatacji czyli ciepło, woda i energia elektryczna, jak również koszty obsługi. Łączny 

koszt wynosi 38.000zł rocznie.  

 

Radna p. Grażyna Wyszyńska zwróciła się z prośbą o udzielenie informacji dot. obwodnicy 

Zambrowa, czy są ostateczne decyzje oprócz oświadczenia w mediach.  

 

Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski odpowiedział, że w oświadczeniu jest 

wszystko co mógł zadeklarować. Poinformował, że miał nadzieję na wypracowanie wspólnego 

stanowiska z władzami Gminy Zambrów, konkretne miał to być 3 wariant, ale Wójt Gminy 

wycofał się z tego informując że zainteresowany jest wyłącznie wariantem 2. Burmistrz Miasta 

poinformował, że ostateczną decyzję podejmie Minister Transportu w grudniu lub styczniu, 

ponieważ w drugim kwartale powinna zapaść decyzja środowiskowa. 

 

Radna p. Grażyna Wyszyńska zapytała, czy jest możliwość że obwodnica nie powstanie.  

 

Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski odpowiedział, że nie.  

 

Przewodniczący Rady Miasta p. Jacek Olszewski poinformował, że wariant 1 i 2 to kopiuj wklej 

z 2009 roku, a już w tamtym czasie było to nie do zaakceptowania przez mieszkańców. 

 

Radna p. Grażyna Wyszyńska odnośnie poczekalni, zapytała czy bałaby możliwość znalezienia 

na nią środków w budżecie na 2023 rok, chociażby ze względu na dojeżdżającą młodzież do 

szkół np. do Łomży.  

 

Burmistrz Miasta Zambrów p. Kazimierz Dąbrowski odpowiedział, że w hierarchii potrzeb w 

pierwszej kolejności należy znaleźć środki na komunikację, a następnie na rehabilitacje po 

COVID-19. 



 

Radna p. Barbra Laszuk poinformował, że wierzy w to iż Burmistrz Miasta znajdzie środki i 

potrzeby mieszkańców zostaną zrealizowane.  

 

8. Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów objętych porządkiem posiedzenia 

Przewodniczący Rady Miasta Zambrów p. Jacek Olszewski podziękował za udział i zamknął 

XL posiedzenie  Rady Miasta. 

 

 

        Protokołowała                                                                  Przewodniczący Rady Miasta  

 

   Aleksandra Zaleska                                                                       Jacek Olszewski  

 

  


